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„Lekcje o samorządzie” w Skarżysku i Starachowicach

Czym zajmuje się marszałek województwa, jakie są kompetencje Sejmiku, jakie zadania mają
do wykonania radni gmin i powiatów – tego między innymi dowiedziało się kilkudziesięciu
uczniów szkół ponadgimnazjalnych ze Skarżyska i Starachowic podczas „Lekcji o
samorządzie”.  Do 8 maja pracownicy Biura Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego odwiedzą wybrane szkoły we wszystkich powiatach województwa
świętokrzyskiego.

Lekcje o samorządzie rozpoczęły się 13 kwietnia wizytą w III LO im. Stanisława Staszica w
Skarżysku-Kamiennej oraz w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach. – Filmy o
województwie były bardzo interesujące. Również te informacje o samorządzie, uchwałach,
na pewno nam się też przydadzą, raczej mało się o tym wie. Normalnie taka tematyka nie
jest zbyt ciekawa dla młodzieży i raczej się tym nie interesujemy. Wiemy, kto rządzi w
mieście i mamy taką ogólną wiedzę, ale, szczerze mówiąc, raczej nie interesujemy się bliżej
takimi sprawami, może jesteśmy na to za młodzi. Ale w przyszłości zamierzamy się tym bliżej
zainteresować, bo w następnych wyborach będziemy mieć prawo do głosowania i na pewno
z niego skorzystamy – mówią Paula i Małgorzata z klasy II c z III LO w Skarżysku.

– Dla młodzieży jest to duża atrakcja, gdy odbywa się spotkanie z kimś spoza szkoły.
Staramy się być otwarci, niedawno kilku uczniów z naszej szkoły było w Kielcach w
samorządowym Radiu FRI, na Politechnice Świętokrzyskiej i też bardzo im się podobało.
Myślę, że to poszerzy ich wiedzę i zainteresuje ich regionem, żeby w przyszłości mogli
przyczyniać się swoją pracą i aktywnością do jego rozwoju – mówi Renata Karpeta,
opiekun grupy.

Jednocześnie w Kielcach, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbywają się lekcje o
samorządzie dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z Kielc i powiatu kieleckiego.

– Celem tej naszej inicjatywy jest przekazanie wiedzy młodym ludziom, jak funkcjonują
samorządy, jaką rolę odgrywają w rozwoju lokalnych społeczności. To już kolejny cykl lekcji
o samorządzie. Po tych doświadczeniach widzimy, że jest ogromna potrzeba takich spotkań.
Nie wszystkiego można dowiedzieć się z podręczników. Ogromnie ważne jest to, żeby w
czasie spotkania zainteresować młodzież tą trudną tematyką, uświadomić im, że w bliskiej
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przyszłości to oni mogą mieć wpływ na dalszy rozwój regionu, że ogromnie ważna jest
aktywność obywateli na poziomie lokalnym – mówi Dariusz Detka, dyrektor Biura
Komunikacji Społecznej.

Kolejne spotkanie uczniów z samorządem już we wtorek, 17 kwietnia, w Jędrzejowie i w
Końskich. Następną „Lekcję o samorządzie” zaplanowano na piątek, 20 kwietnia, w
powiatach włoszczowskim i pińczowskim.


